
                                                                                                              
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “GIOVANNI FALCONE” 
Corso Umberto I n. 8 - 90044  Carini (PA)   -  Tel 091/8661302 - cod. fisc.: 80017240823 – c.m.: PAEE06400V 
Sito Web: www.ddfalconecarini.edu.it  - Email: paee06400v@istruzione.it  - Pec: paee06400v@pec.istruzione.it 

 

 

1 
 

CARINI, 21/01/2019 

 

Alle sezioni di: 

ALBO on  line –Pubblicità legale 

Amministrazione Trasparente – PON  

del sito WEB dell’istituzione scolastica 

www.ddfalconecarini.edu.it 

 

Atti-Fascicolo PON  

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento di un TUTOR INTERNO 

               CIP: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-139. 

               Cup. D23E17000000006 – 

               Titolo “Espressività tra gioco, colori e movimento” 

               Modulo: Giochiamo con la mente e con il corpo 1 Alunni Scuola Infanzia 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Fondo Sociale Europeo (FSE). Competenze di base. 

Asse I – Istruzione - Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) emanato 

nell’ambito del programma Operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze ed ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTA la candidatura  n. 34688 del 21/02/17 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 10/04/2017. 

http://www.ddfalconecarini.edu.it/




                                                                                                              
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “GIOVANNI FALCONE” 
Corso Umberto I n. 8 - 90044  Carini (PA)   -  Tel 091/8661302 - cod. fisc.: 80017240823 – c.m.: PAEE06400V 
Sito Web: www.ddfalconecarini.edu.it  - Email: paee06400v@istruzione.it  - Pec: paee06400v@pec.istruzione.it 

 

 

2 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 1 FSE. (delibera n. 33 del Collegio Docenti del 14/03/2017 

e delibera n.48 del Consiglio di Circolo del 14/03/2017). 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 02 del 16/01/18 di approvazione del P. A. per l’E.F. 2018. 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. AOODGEFID/Prot. 206 del 10/01/2018 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa della D.D.S. “G. Falcone” di 

Carini del Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-139. Cup. D23E17000000006 (titolo: Espressività tra 

gioco, colori e movimento) per l’importo di € 15.246,00 e la relativa assunzione al Programma 

Annuale, E. F. 2018, con la variazione n. 1 del 24/01/2018; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, edizione 2018; 

VISTI i criteri  per la selezione degli esperti, dei tutors e del valutatore, per la realizzazione dei 

progetti cofinanziati dai Fondi Strutturali Europei – PON 2014-2020, proposti dal Collegio dei docenti 

con le delibere nn.18-19 e 20 del 12/04/2018, e approvati dal Consiglio di Circolo con le delibere nn. 

10 -11 e 12 del 20/04/2018; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta prioritariamente  la prestazione 

di docenti interni come  tutors nei moduli previsti in progetto;  

CONSIDERATO  che limitatamente al Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-139 modulo:  Giochiamo 

con la mente e con il corpo 1- Alunni Scuola Infanzia, si è proceduto all’annullamento in autotutela 

della specifica Graduatoria di individuazione del Tutor Interno in quanto il Tutor non si trovava più ad 

avere i requisiti di accesso, come da specifica Determina Dirigenziale protocollo n. 0004903 del 

28/12/2018, pubblicata in pari data nelle apposite sezioni dell’istituzione scolastica; 

VISTO il proprio bando prot. 4905 del 21/12/18, per il reclutamento di un tutor-interno del progetto de 

quo; 

VISTO il verbale n. 16 dello 18/01/2019, della Commissione di valutazione e gli atti ad esso allegati. 

Verbale che qui si richiama integralmente e nel quale è stata riportata la valutazione, con assegnazione 

del relativo punteggio, dell’istanza dell’unica candidata partecipante alla selezione; 



                                                                                                              
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “GIOVANNI FALCONE” 
Corso Umberto I n. 8 - 90044  Carini (PA)   -  Tel 091/8661302 - cod. fisc.: 80017240823 – c.m.: PAEE06400V 
Sito Web: www.ddfalconecarini.edu.it  - Email: paee06400v@istruzione.it  - Pec: paee06400v@pec.istruzione.it 

 

 

3 
 

 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna,  all’albo e sul sito internet della scuola, della graduatoria provvisoria 

relativa alla selezione e reclutamento di un tutor interno  per la realizzazione del modulo, di seguito 

indicato: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-139 

Cup. D23E17000000006 

Giochiamo con la mente e con il corpo 1 

Alunni Scuola Infanzia 

 

 

Graduatoria Tutor interno 

10.2.1A-FSEPON-SI-2017-139 

“Espressività tra gioco, colori e movimento”  

 Cup. D23E17000000006  

Titolo Modulo: Giochiamo con la mente e con il corpo 1 

n. Progressivo Cognome e nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 

01 FAMA Nadia 13 

 
Avverso la presente Graduatoria Provvisoria è ammesso reclamo/ricorso entro cinque giorni 

successivi dalla data di pubblicazione della presente, da presentarsi con le stesse modalità previste dal 

Bando per la presentazione della candidatura. 

Decorso detto termine, la graduatoria dei candidati diventa definitiva. 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Rosario Amato 

                                                                                   Firmato digitalmente (*) 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2019-01-21T13:00:19+0100




